关于2018～2019学年第二学期公共选修课——开放性实验项目课程选课的通知

各学院：
为增强学生实践能力和创新精神，丰富学校公选课类型，本学期全校性公选课继续开设开放性实验项目课程，因实验教学环节开展的特殊性，该课程的选课工作独立开展，现将相关工作通知如下：

一、选课时间

2019年5月14日～5月20日（共7天）

二、选课方法及要求
1.根据公示的《福建工程学院公共选修课——开放性实验项目教学任务一览表》（下简称“任务表”）（见附表1）中的课程信息，学生向有意向报名的指导教师提交选课申请表（见附表2），可电话或QQ联系，递交纸质材料）。
2. 全校性公共选修课共划分为七大模块，常规的公共选修课每个课程模块原则上只能选一门课程。《开放性实验项目课程》可计入七大模块任意模块的学分。
3.《开放性实验项目课程》每个课程8学时（全为实验项目，无理论授课），学分0.5，每个学生在校期间最多只能选两门课程，上学期已选课的学生注意勿多选、勿重复选择。
4.学生选课前仔细查看任务表，了解是否符合该课程专业和年级要求，同时，因课程未在系统内选课，要仔细查看上课时间，比对现有课表，确认上课时间是否冲突，避免出现选课后因时间冲突无法上课的情况。
5.指导教师确定选课学生后应及时提供实验指导书，并告知学生主要设备操作规程和操作要点，保证学生能顺利完成开放项目。
6.选课的学生均应通过学校组织的实验室安全考试，未通过考试的学生不得选课，有特殊安全要求的实验项目，指导教师可向教务处申请在开课前组织专门的安全考试或组织学生学习相关安全规程，了解安全须知并签署承诺书的学生才能正式入选。

7.学生选课时应慎重考虑，珍惜学校的教学资源，认真学习。选课后无故缺课的学生，不得参加今后开放性实验项目课程的选课。

三、其它事项
1.选课成功后，指导教师需汇总学生名单（附件3）并发送教务处实践科，并根据实践科后续通知做好正方教务系统内的开放课申报工作，便于后期的课程和成绩管理。

2.上课过程中，学生应遵守实验室安全守则等实验室纪律，爱护设备，并按指导教师要求完成实验报告和数据分析。
3.因个人原因造成没有或不能参加课程考核的学生，课程成绩按学籍管理有关规定记录到个人成绩档案。
4. 相关材料电子文档发送至sjglk@fjut.edu.cn。联系人：姜哲，联系电话：22863403，开放实验项目工作QQ群：928969157。

请各学院加大宣传，协助学生和指导教师做好选课工作，确保开放性实验项目课程的顺利开展。
附件：
1、福建工程学院公共选修课——开放性实验项目教学任务一览表
2、福建工程学院开放性实验项目申请表（选做用表）
3、开放实验项目选课学生名单
教  务  处

                                    2019年5月13日